ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

27 сентября 2010 г. № 129

О внесении дополнений и изменения в некоторые санитарные
нормы, правила и гигиенические нормативы

Утратило силу постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 6 мая 2013 г. № 38 (зарегистрировано в Национальном реестре -
№ 8/27551 от 28.05.2013 г.)

Изменения и дополнения:
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от

12 декабря 2012 г. №  196 (зарегистрировано в Национальном реестре -
№ 8/26733 от 08.01.2013 г.);

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
27 декабря 2012 г. №  206 (зарегистрировано в Национальном реестре -
№ 8/26846 от 29.01.2013 г.);

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
25 января 2013 г. №  8 (зарегистрировано в Национальном реестре -
№ 8/26876 от 06.02.2013 г.)

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения» в редакции Закона Республики Беларусь от 23
мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа
2000 г. №  1331, Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения и изменение в следующие санитарные нормы, правила и
гигиенические нормативы:

1.1. в постановлении Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 30
марта 2010 г. №  35 «О внесении изменений и дополнений в некоторые санитарные
нормы, правила и гигиенические нормативы»:

пункт 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Допускается не отбирать суточную пробу приготовленных блюд от партии менее
30 порций.»;

пункт 3 исключить;

1.2. утратил силу;

1.3. утратил силу;

1.4. утратил силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 15 рабочих дней после его
подписания.

Министр В.И.Жарко

https://bii.by/tx.dll?d=261084&a=1#a1
https://bii.by/tx.dll?d=252531&a=1#a1
https://bii.by/tx.dll?d=254128&a=1#a1
https://bii.by/tx.dll?d=254791&a=1#a1
https://bii.by/tx.dll?d=34027&a=73#a73
https://bii.by/tx.dll?d=1712&a=10#a10
https://bii.by/tx.dll?d=185981&a=1#a1